
  

 

COMUNE DI FRANCAVILLA IN SINNI 
( PR O V I N CI A  DI  P O T EN ZA )  

 

SETTORE AMMINISTRATIVO  

C.A.P. 85034                                                                                                                                  P.IVA 00242110765 
 ORIGINALE 

Proposta di Determinazione N. 190 del 14/12/2016  

Determinazione Generale  N° 366   del 22/12/2016  

  

ATTO DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  

   

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM IN FAVORE DI FAMIGLIE CON GRAVE DISAGIO 

ECONOMICO.  

  

L’anno duemilasedici, il giorno quattordici  del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

Acquisito il DURC ; 

Acquisiti:  

il C.I.G. n. ; 

il C.U.P. n. ; 

PREMESSO che dal 01.07.96, la gestione dei servizi socio assistenziali è di competenza di questo 
Comune; 
VISTA la legge Regionale 50/80; 
DATO ATTO che, con delibera di G.R. n. 868 del 20.04.2000, la Regione ha determinato 
imassimali economici d’intervento per i servizi socio-assistenziali; 
DATO ATTO che il vigente regolamento dei Servizi Socio-Assistenziali prevede che in casi 
eccezionali e di comprovata difficoltà economica e sociale il Comune possa e debba provvedere con 
interventi adeguati al fine di rimuovere il disagio socio-economico; 
VISTA le richieste di contributo presentate da: 
� Sig.ra D. S. D. nata a Trebisacce il 27.12.1989, residente alla Via L. Ciminelli n. 76 - Prot. 

8253; C.F. DSNDNC89T67L353J ; 
� Sig.ra B. G. nata a Lauria  il 23.02.1966 ed ivi  residente alla C/da Passeggieri, 26  –Prot. 8006; 

C.F.BVLGPP66B63E483H 
CONSIDERATO le situazioni di disagio economico, sociale e familiare in cui i richiedenti si 
trovano in conseguenza dei fatti riportati nella documentazione allegata alla richiesta di contributo 
ed evidenziati nella relazione socio-economica redatte dall’assistente sociale di questo Ente per i 
richiedenti sopra richiamati  dalla quale si evidenzia la necessità di interventi al fine di alleviare le 
difficoltà del richiedente; 
Che le stesse, da accertamenti effettuati,  risultano in regola con i pagamenti delle tasse comunali; 
DARE ATTO che gli interventi di cui alla presente determinazione trovano copertura sul cap. 
1947/7 Missione 12, Programma 04, Titolo 01.04.02.02.999-12.04 del redigendo bilancio 
diprevisione 2016/2018; 



DATO ATTO che al sottoscritto Responsabile sono state assegnate dal Sindaco le funzioni 
dirigenziali del settore Amministrativo ai sensi della vigente normativa con apposito decreto 
motivato; 
VISTI gli appositi interventi di spesa del redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2016/2018; 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30.06.2016, di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2016 e relativi allegati, resa esecutiva in atti; 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 
RITENUTO dover provvedere in merito 

DETERMINA 
• La premessa narrativa e parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• Di dare atto, che la somma complessiva di € 500,00, trova copertura sull’apposito capitolo 

1947/7, sufficientemente disponibile e all’uopo previsto; 
• Di liquidare e pagare, quale contributo una-tantum, la somma complessiva di € 250,00 in 

favore del seguente beneficiario: 
• Sig.ra D. S. D. nata a Trebisacce il 27.12.1989, residente alla Via L. Ciminelli n. 76 - Prot. 

8253; C.F. DSNDNC89T67L353J; 
• Sig.ra B. G. nata a Lauria  il 23.02.1966 ed ivi  residente alla C/da Passeggieri, 26  –Prot. 

8006; C.F.BVLGPP66B63E483H 
4. Di imputare la somma complessiva di € 500,00 sul capitolo 1947/7 missione 12 programma 

03     macroaggregato 1.04.02.02.999-12.03; 
5. Di trasmettere copia della presente determina al Dirigente del Settore Finanziario per i 

provvedimenti di competenza 
Francavilla in Sinni, lì  14/12/2016  

Il Responsabile del Settore 
Antonio MARTINO  

 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del 

Decreto Legge 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 213/2012; 

Sull’atto che precede 

E S P R I M E 

il parere FAVOREVOLE di regolarità amministrativa 

 

Francavilla in Sinni, lì 15/12/2016 . 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Antonio MARTINO  

………………………………………………………………………………………………………… 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del 

Decreto Legge 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 213/2012; 

Sull’atto che precede 

E S P R I M E 

parere di regolarità contabile:  

FAVOREVOLE, vista l'istruttoria tecnica resa da Responsabile del Procedimento all'uopo nominato    

 

 

 

Francavilla in Sinni, lì 21/12/2016  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Salvatore PISANI  

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della liquidazione di € 0,00, con imputazione agli interventi riportati nel 

prospetto che segue: 

Impegno Posizione Anno Numero Capitolo Articolo Stanziamento Disponibilità Mandato
Data 

Mandato

 
 
Francavilla in Sinni, lì 21/12/2016  

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Salvatore PISANI  



 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

   
Si certifica che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata affissa all’Albo Pretorio on-line il  22/12/2016  e vi rimarrà 

pubblicata per 10 gg. consecutivi. 

   

  

Francavilla in Sinni, lì  22/12/2016  

 Il Responsabile del Settore 
Antonio MARTINO  

 

 
  
 


